
0102002901

KLASA:302-02/22-01/61
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-5
Pula, 01. prosinac 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o podmirenju obveze trgovačkom društvu
       Pulapromet d.o.o. za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada 
       Pula-Pola u 2022. godini

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o podmirenju obveze trgovačkom 
društvu Pulapromet d.o.o. za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-
Pola u 2022. godini, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 01. prosinca 2022. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o podmirenju obveze trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. 
za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-Pola u 2022. godini.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva 
Vujičić Orović, pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, 
te Tomislav Josipović, direktor t.d. Pulapromet d.o.o. da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 01/13,  02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi točke 2.3.1. Ugovora o 

uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu 

Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.- 2027. godine, Klasa: 

023-01/18-01/67, Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana_______2022. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

o podmirenju obveze trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. 

za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području  

Grada Pula-Pola u 2022. godini 

 

 

I 

 
 Utvrđuje se da su Grad Pula-Pola,  Grad Vodnjan, Općina Fažana, Općina Ližnjan i 

Općina Medulin s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem 

u Puli, Starih statuta 1a, sklopili Ugovor o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog 

prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za 

razdoblje od 2018.-2027. godine dana 30. siječnja 2018. godine pod Klasom: 023-01/18-

01/67, kojim su se obvezali osigurati trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. financijska 

sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga. 

 

II 

 
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa 

sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, podnijelo je Gradu Pula-Pola Zahtjev o podmirenju 

obveze za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-Pola u 2022. 

godini.  

 

III 

 
Odobrava se isplata novčanih sredstava u ukupnom iznosu od 3.171.053,10 kuna  

trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. Pula iz Proračuna Grada Pula-Pola za 2022. godinu, 

razdjel 5 – Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom, s pozicije R0549 – 

Naknada za obavljanje javnog gradskog prijevoza, a sve radi podmirenja obveze za 

obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula- Pola u 2022. godini, 

koja proizlazi iz Ugovora navedenog u točki 1. ove Odluke. 

 

IV 

 
Obvezuje se trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. da nakon prihvaćanja Godišnjeg 

financijskog izvještaja za 2022. godinu Gradu Puli dostavi izračun gubitka usluga u javnom 

interesu za 2022. godinu, Odluku Skupštine Pulapromet d.o.o. o podmirenju obveze za 2022. 

godinu, te izvješće revizije provedene u sklopu revizije financijskih izvješća za 2022. godinu.  

 

 



 
 

V 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

 

 

KLASA:302-02/22-01/61 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 PREDSJEDNICA 

Marija Marković-Nikolovski 
 

 

 

 

 



                                                         OBRAZLOŽENJE  
 

PRAVNI TEMELJ 
 
      Članak 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 

01/13,  02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi točke 2.3.1. Ugovora o uslugama u javnom interesu i 

osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu Općini Fažana, Općini Ližnjan i 

Općini Medulin za razdoblje od 2018.- 2027. godine, Klasa: 023-01/18-01/67 čini pravni temelj 

za donošenje ove Odluke. 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 
 
 Grad Pula-Pola,  Grad Vodnjan, Općina Fažana, Općina Ližnjan i Općina Medulin (dalje u 

tekstu: JLS) sklopili su s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o. Ugovor o uslugama u javnom 

interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini 

Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.-2027. godine ( u daljnjem tekstu: Ugovor). Na 

temelju točke 2.3.1. Ugovora navedene jedinice lokalne samouprave imaju obvezu osigurati 

društvu Pulapromet d.o.o. Pula financijska sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i 

za obveze koje proizlaze iz tih usluga, tj. razliku između ekonomski opravdanih troškova nastalih 

u vezi s pružanjem tih usluga i prihoda od prodaje karata i drugih prihoda proizašlih iz 

ispunjavanje obveze Društva u pružanju usluga u javnom interesu.  

Točkom 7.1. predmetnog Ugovora JLS su obvezne godišnje nadoknađivati društvu 

Pulapromet d.o.o. sve gubitke koji proizlaze iz obavljanja usluga u javnom interesu, bez ikakve 

dodatne dobiti, u obliku financijske naknade, temeljem odluke Skupštine Pulapromet d.o.o. Pula.  

Točkom 6.7. Ugovora predviđeno je da će točnost izračuna gubitka usluga u javnom interesu u 

predmetnoj kalendarskoj godini uključujući poštivanje općenito obvezujućih zakonskih propisa iz 

područja računovodstva i Uredbe br. 1370/2007 Europskog Parlamenta i Vijeća biti potvrđena 

izvješćem o reviziji u sklopu revizije financijskih izvješća. 

 Točkom 7.4. Ugovora određeno je da će tijekom valjanosti Ugovora JLS društvu 

Pulapromet d.o.o. osigurati godišnja financijska sredstva najmanje u visini očekivanog gubitka za 

kalendarsku godinu. Ukoliko se ugovorne strane ne dogovore drugačije, plaćanje za očekivani 

gubitak plaća se kao 1/12 iznosa očekivanog gubitka za svaki kalendarski mjesec do 10. dana 

tekućeg mjeseca na temelju pisanog zahtjeva trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. 

 Točkom 7.7. Ugovora određeno je da ako je razlika između gubitka usluga u javnom 

interesu u dotičnoj kalendarskoj godini i kumulativnih predujmova u skladu s točkom 7.4. 

Ugovora u dotičnoj kalendarskoj godini pozitivan broj, JLS pristaju platiti društvu Pulapromet 

d.o.o. iznos prijavljenih nepodmirenih obveza za tu kalendarsku godinu najkasnije do 30. lipnja 

slijedeće kalendarske godine. Ako je razlika između gubitka usluga u javnom interesu u dotičnoj 

kalendarskoj godini i kumulativnih predujmova u skladu sa točkom 7.4. ovog Ugovora  u dotičnoj 

kalendarskoj godini negativan broj, Pulapromet d.o.o. će uplatiti JLS iznos prijavljenih 

preplaćenih obveza za tu kalendarsku godinu najkasnije do 30. lipnja slijedeće kalendarske 

godine. 

Sukladno prethodno navedenom, u Proračunu Grada Pula-Pola za 2022. godinu na ime 

Naknade za obavljanje javnog gradskog prijevoza trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. planiran 

je i isplaćen iznos od 7.315.426,68 kuna. 



Trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. podnijelo je Gradu Pula Zahtjev za podmirenje 

obveze na ime nastale razlike za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada 

Pule, u iznosu od 3.171.053,10 kuna. Uvidom u predmetni zahtjev utvrđeno je da je isti opravdan. 

Koristeći Metodologiju utvrđivanja neto financijskog učinka propisanu Ugovorom, 

trgovačko društvo Pulapromet d.o.o., na temelju realizacije prihoda i rashoda za prvih devet 

mjeseci  poslovanja, te na temelju projekcije prihoda i rashoda za listopad, studeni i prosinac 

2022. godine,  utvrdilo  je razliku između ekonomski opravdanih troškova i prihoda u obavljanju 

usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pule, u iznosu od 10.486.480,00 kuna. 

Izračun  gubitka, odnosno razlike između ekonomski opravdanih troškova i prihoda Društvo je 

temeljilo na  realizacije prihoda i rashoda za prvih devet mjeseci  poslovanja, te na temelju 

projekcije prihoda i rashoda za listopad, studeni i prosinac 2022. godine, obzirom da je poslovna 

2022. godina još u tijeku te stoga Društvo ne raspolaže podacima sa stanjem na dan 31.12.2022. 

godine.   

Obzirom na navedeno trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. se obvezuje  Gradu Pula 

nakon prihvaćanja Godišnjeg financijskog izvještaja za 2022. godinu, dostaviti izračun gubitka 

usluga u javnom interesu za 2022. godinu,  izrađen koristeći Metodologiju utvrđivanja neto 

financijskog učinka propisanu Ugovorom, Odluku Skupštine Pulapromet d.o.o. o podmirenju 

obveze za 2022. godinu, te izvješće revizije provedene u sklopu revizije financijskih izvješća za 

2022. godinu kojim se potvrđuje da se pri izračunu gubitka usluga u javnom interesu u 2022. 

godini poštivalo zakonske  propise iz područja računovodstva, Uredbu br. 1370/2007 i navedenog 

Ugovora, a sve  kako bi sukladno točki 7.7. Ugovora do 30. lipnja 2023. godine Grad Pula izvršio 

uplatu manje uplaćene obveze za 2022. godinu društvu Pulapromet d.o.o. ili kako bi društvo 

Pulapromet d.o.o.izvršilo povrat više uplaćenih sredstava od strane Grada Pule. 

Slijedom svega navedenog utvrđeno je da je Grad Pula-Pola u obvezi trgovačkom društvu 

Pulapromet d.o.o. kao razliku između ostvarenih prihoda i rashoda u obavljanju usluge javnog 

gradskog prijevoza na području Grada Pule i stvarno uplaćene naknade za obavljanje usluge 

javnog gradskog prijevoza na području Grada Pule u 2022. godini isplatiti iznos od 3.171.053,10 

kuna, pa se predlaže donošenje ove Odluke. 

                                            
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
            Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta bit će osigurana Izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Pule-Pola za 2022. godinu u razdjelu 5 - Upravni odjel za komunalni 

sustav i upravljanje imovinom, sa pozicije R0549 - Naknada za obavljanje javnog gradskog 

prijevoza.  

 
 

                                                                                      P.O.PROČELNIK 
                                                                                     Damir Prhat, dipl. ing. 
 








